АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.07.2019 г. Нелидово № 1079 - па

О внесении изменений в постановле
ние Администрации Нелидовского го
родского округа от 28.12.2018 № 14-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, решением Нелидовской городской Думы от 31.10.2018 № 39-1 "Об ут
верждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Нелидовский городской округ Тверской области", постановлением Админист
рации Нелидовского района от 09.07.2018 № 1023-па "О Порядке разработки,
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской облас
ти", распоряжением Администрации Нелидовского района от 09.07.2018 №
289-ра "О перечне муниципальных программ муниципального образования
Нелидовский городской округ Тверской области", Администрация Нелидов
ского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Нели
довского городского округа от 28.12.2018 № 14-па «Об утверждении муни
ципальной программы "Повышение эффективности муниципального управ
ления в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской
области» на 2019-2023 годы» (далее -  Постановление):

1.1. В приложении к Постановлению строку Паспорта муниципальной
программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам
ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«
Объемы финансирования муни
ципальной программы по годам
ее реализации в разрезе подпро
грамм

Общий объем финансирования муниципаль
ной программы составляет 148 884,5 тыс. руб.

2019 год -  44 716,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  1838,1 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  506,8 тыс, руб.,___________

подпрограмма 3 -1 7 1 6 ,0  тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  2021,1 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма -  38 634,1

тыс. руб.
2020 год -  28 049,7 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  961,1 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -5 8 1 ,6  тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  1 338,2 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  932,5 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма -  24 236,3

тыс. руб.

2021 год -  25 372,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  864,2 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  543,0 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  1 203,4 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  967,8 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма-2 1  794,5

тыс. руб.

2022 год -  25 372,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  864,2 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  543,0 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  1 203,4 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  967,8 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма-2 1  794,5

тыс. руб.

2023 год -  25 372,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 -  864,2 тыс. руб.,
подпрограмма 2 -  543,0 тыс. руб.,
подпрограмма 3 - 1  203,4 тыс. руб.,
подпрограмма 4 -  967,8 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма-2 1  794,5

тыс. руб.

»
1.2. Часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпро
граммы 4» подраздела 4.1. приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 4

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию
подпрограммы 4, составляет 5 857,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпро
граммы 4, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач
приведен в таблице 4.

Таблица 4

Г оды реализации
муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный
на реализацию подпрограммы 4, тыс. руб.

Итого,
тыс. руб.

Задача 1
«Обеспечение устойчи
вого функционирования
и совершенствование ор
ганизации деятельности

отдела ЗАГС»

Задача 2
«Обеспечение права уча
стия граждан в осуществ
лении правосудия в каче
стве присяжных заседате

лей»

2019 г. 2007,3 13,8 2021,1
2020 г. 918,2 14,3 932,5
2021 г. 952,9 14,9 967,8
2022 г. 952,9 14,9 967,8
2023 г. 952,9 14,9 967,8

Ж » * * ' 1 5 784,2 .,.1 72,8 5857,0
»

1.3. Раздел 4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Раздел 4
Обеспечивающая подпрограмма

Подраздел 4.1
Обеспечение деятельности администратора

муниципальной программы

Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного админи
стратора муниципальной программы, выделенная на период реализации му
ниципальной программы, составляет 128 253,9 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятель
ности главного администратора муниципальной программы, по годам реали
зации муниципальной программы приведен в таблице 5.

Таблица 5

N Обеспечивающая По годам реализации муниципальной программы, Всего,
п/ подпрограмма тыс. ру б. тыс. руб.
п 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Обеспечение деятельно
сти главного админист
ратора программы

38 634,1 24 236,3 21 794,5 21 794,5 21 794,5 128 253,9

Итого, тыс. руб. 38 634,1 24 236,3 21 794,5 21 794.5 21 794,5 128 253,9

Расходы на обеспечение деятельности главного администратора муни
ципальной программы по годам реализации муниципальной программы в
разрезе кодов бюджетной классификации приведены в приложении 1 к на
стоящей муниципальной программе.»

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Повышение эффектив
ности муниципального управления в муниципальном образовании Нелидов
ский городской округ Тверской области» на 2019-2023 годы» изложить со
гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
приложении к общественно-политической районной газете «Нелидовские из
вестия» - «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте
Администрации Нелидовского городского округа в сети Интернет.

Глава Нелидовского городского округа В.Г. Пашедко

Приложение 1
к постановлению Администрации Нели

довского городского округа
от 09.07.2019 № 1079-па

Приложение 1
к муниципальной программе "Повыше
ние эффективности муниципального
управления в муниципальном образова
нии Нелидовский городской округ Твер
ской области” на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы
"Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании Нелидовский городской округ

Тверской области" на 2019-2023 годы

Главный администратор муниципальной программы
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа - муниципальная программа.
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.

| Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы,
задачи подпрограммы, мероприятия

(административные
мероприятия) подпрограмма и их

показатели

Единица
измерения

Годы реализации программы Целевое (суммарное)
значение показателякод

администратора
программы

раздел подраздел классификация целевой статьи расходов бюджета
программа подл

рогр
адоа

Задача
подпрограм

мы

направление расходов 2019 под 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год значение год
достижени

я

1 3 4 5 € 7П 8 9 10 12 13 14 1 5 1 u 17 18 19 21 22 23 22 23 24 25
X X X X X X X 1 о i s i i i ж . 0 Н а <>:■ 0  , 0 и * - . ! здогач м я * х я £ ь тис т  о » ,т Г И Я д е  Э 7 2 |Я | 25  3 7 2 , 9 | 1 4 Г 1 р Д О ] 2 0 * 4
X X X X X X X X X X X X X X X X X Цель 1 Формирования аффективной

системы исполнения ключевых
муниципальных функций я
предоставления качественных
муниципальных усл уг органами
Администрации Нелидовского
городского округа

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 "Количество
федеральных, регчюкальяшс,
городских печатных средств
массовой информации, регулярно
освежавших деятельность органов
м естного самоуправлении, основные
направления социально-
экономического развития
Нелидовского городского охруга"

единии 3 3 3 3 3 3 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 "Коля поступившие
обращений граждан, на которые
направлен ответ а установленный
срок"

% 100 1 00 100 1 0 0 1 0 0 1 00 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 3 "Доля значимых для
Нелидовского городсхогс округа
инициатив, рш акий, сроектов,
организационное сопровождение
которых осуцеетвдено а рамках
муниципальной прогребем"

% 100 1 00 1 0 0 100 1 00 1 00 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 4 "Соблкшеяие
административного регламента
предоставления государственной
у с луги  по государственной
регистрации актов гражданского
состояния органами,
осуществлявшее* государственную
регистратор актов гражданского
состояния на территории Российской
Федерации"

% 100 1 00 1 00 1 00 100 1 00 2023

X X X X X X X

" •

1
-

1 ‘

0 7 Щ

.* 1*

П о “
ч

0 0 6"" 0
<•*'!

\  3

) 0
X

и
- ц а з г

« С  РУО,

liliiil
1

I - . 0 . 1 ш , г в ЙШ8
’

5 Э И , в

____ а □

Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы. Единица Годы реализации программы Целевое (суммарное)
код раздел подраздел классификация целевой статьи  расходов бюджета задачи подпрограьыы, мероприятия измерения значение п оказателя

программы
программа подл

рогр
амма

Задача
подпрограм

tea

направление расходов мероприятия)подпрограммы и их
показатели

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год значение год
достижени

я

1 2 3 4 5 б 7 8 9 Ю 11 12 13 14 15 16 И 18 19 21 22 23 22 23 24 25
X X X X X X X 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 Заирка 1 подпрограмма V

" О б а еп а я ю м  открытости i гиф п р е т и т
О р а б о т а  органов Н елидовского
го р о д с к о г о  округа"

т ы с .р у б . 1 8 3 8 ,1 9 6 1 ,1 8 6 4 ,2 8 6 4 ,2 В 6 4 ,2 5 3 9 1 ,8 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X П оказатель 1 за д а ч и  1 '"Доля
н асел ения  Н елидовского городского
ок р у га , получнвнего информацию о
дея т ел ь н о ст и  органов м естного
сам оуправления чераа печатные
с р е д с т в а  кассовой  информации"

% 11 11 1 1 ,3 1 1 ,3 1 1 ,3 1 1 ,3 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X П оказатель 2 задач и  1 "Количество
ж урналистов, пер едач , студий и
с р е д с т в  м ассовой информации,
получивних д о  итогам  года награды
ф едер ального и регионального
уровней"

единиц 1 1 1 1 1 6 2023

9 0 1 1 2 0 4 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1 .01 "Саадаки* условий
для падания и распространения
печатных изданий гор одского
о к р у га " , в том  ч исл е:

ты с .руб . 1 8 3 8 ,1 9 6 1 ,1 8 6 4 ,2 8 6 4 ,2 8 6 4 ,2 5 3 9 1 ,8 2023

9 0 1 1 2 0 4 1 0 1 0 1 S 0 3 2 0 Субсидии фиэическюс и  юридическим
лицам, не ст л ю ди н ся
муниикпалькьдо учреждехмки аа сч ет
с р е д с т в  м естного бюджета

ты с.руб. 9 07 , 6 961 , 1 8 6 4 ,2 8 6 4 ,2 8 6 4 ,2 4 4 6 1 ,3 2023

9 0 1 1 2 0 4 1 0 1 0 1 1 0 3 2 0 Субсидии физическим к  юридических
лицам, н е  являвшимся
муниципалвншов учрежденный еа  счет
с р е д с т в  о б л астн ого  бюджета

гыс. руб . 9 3 0 ,5 0 ,0 0 , 0 0 ,0 0 ,0 9 3 0 ,5 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X П оказатель 2 мероприятия 2 .0 3
"Количество редакций г а з е т ,
которым пред оставлена поддержка в
рамках мероприятия"

единиц 1 1 1 1 1 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X П оказатель 2 мероприятия 1 .0 1
"Совокупный годовой  тираж редакций
г а з е т , которым в р ед о се  зел ен а
поддержка в рейк ах мероприятия"

единиц 445  000 445 000 445 000 445 000 445 000 445 000 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Адмихистратианое мероприятие 1 .0 2 "
В едение и наполнение официального
са й т а  Н елидовского го р о д ск о го
округа"

да-1  f  н ет-
0

1 1 1 1 1 1 2023

Колы бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы. Единица Годы реализации программы Целевое (суммарное)

адми
п

КОД
*тора
мы

раздел подраздел классификация целевой статьи  расходов бюджета задачи подпрограм м , мероприятия измерения значение показателя

эограы
программа подп

рогр
амма

Задача
подлрограм

мы

направление расходов мероприятия > подпрограммы и их
показатели

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год значение год
достижени

я

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 19 19 21 22 23 22 23 24 26
X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 Адаиинетретиакого

мероприятия 1.02 "Сроднее
количество рав-медоааеи новых
материалов ка сайте оа месяц**

единиц 73 73 73 73 73 73 2023

X
. г

X X X X X 1 0 2 0 0 0 '  0 0 ;  3 0 6 ,3 5 8 1 , * M 3 .D 5 4 3 ,0 —

ШШЯк-4ШШКШ

2 ’’ 1 7 ,4

-

* *
■i

* - ...........-XJ!

* s J

1дйшШ1|| .

X X X X X X X 1 0 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 псдхфограэмы 2
"Обеспечение зффекадсваюго
выпогиекик органам Адмюистрацик
Нелгабовезюго городского округа
ноаледенных ка ккх фрикций*1

тыс.руб. 5 06 , 8 5 8 1 ,6 5 4 3 ,0 5 4 3 ,0 5 4 3 ,0 2 7 1 7 ,4 12023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 Задачи 1 "Количество
мероприятий, проасдаявых
Администрацией Нвлидмсхоро
рорэдскога округа с участием Главы
Нелидовского городского округа**

единиц 150 150 150 150 150 1 5 0 2023

9 0 1 0 1 1 3 1 0 2 0 1 2 0 4 0 0 Мероприятие 1.01. ’ ’Организационное
обаскаиям проведения мероприятий
с участием Главы Нелидовского
городского округа*'

ты с.руб. 308 , 8 312 , 9 281, 4 281 , 4 2 8 1 ,4 1 4 6 5 ,9 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.02
"Доля значимых мвроприятий,
проводима Администрацией
Нелидовского городского округа с
участием Главы Нелидовского
городского округа на обаего числа
тролриятий"

% 100 100 100 100 100 1 0 0 2023

9 0 1 0 1 1 3 1 0 2 0 1 2 0 1 2 0 Мероприятие 1.02. "Расходы ка
уплату «ленских asносов в
некоммерческих партнерствах и
ассоциациях муниципала них
образований*

ты с. руб . 0, 0 7 0 ,7 6 3 ,6 6 3 ,6 6 3 ,6 2 6 1 ,5 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 Мероприятия
1 .02."Количество некоммерческих
партере тз и ассоциаций
муниципальных образований*’

единиц 2 2 2 2 2 2 2023

9 0 1 0 1 1 3 1 0 2 0 1 1 0 5 4 0 Мероприятие 2 .0 3 .  "Финансовое
обеспечение реализации
государственных полномочий
Тверской области но созданию
административных ксаечсемй и
определение перечня долэшоетных
яиц, уполномоченных составлять
протоколы об адоинистратижкых
право нарунекиих "

ты с.руб. 1 9 8 ,0 1 9 8 ,0 198, 0 1 9 8 ,0 1 9 8 ,0 990 , 0 2023

Коды бюджетной классиф икации Цели програьея!, подп рограм м !,
з а д а ч и  п о д п р о г р а м м , м ероприятия

(административные
м ер о п р и яти я]п о д п р о гр ам м е и их

п о к а за т е л и

Единица
и зм ерени я

Годы р еал и зац и и  програлыы Ц елевое (сум м арное)
зн а ч е н и е  п о к а з а т е л якод

а д м и н и стр ато р а
программы

р а з д е л п о д р а зд е л класси ф и кац и я  ц ел ев о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бюджета
п р о г р а м м подл

рогр
а ш а

З а д ач а
подп рограм

№

н ап р ав л ен и е  р ас х о д о в 2019 го д 2020 год 2021 го д 2022 год 2023 го д зн ач ен и е го д
достиж ени

я

1 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 21 22 23 2 2 23 24 25
X X X X X X X X X X X X X X X X X Административно» мероприятие 3 . 0 2

"Осуществление юридически значимых
дей ствий  в сф ере государ ственной
регистрац ии  актов гражданского
с о с т о я » »  мв территории
Н елидовского го р о д ск о го  округа"

д а -1  J  н е т -
0

1 1 1 1 1 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X П оказатель 1 Админмстраткакопо
мероприятия 1 . 0 2  "Количество
юридически значимых действий а
сф ере государ ств енной  регистрации
актов граж данского состояния на
территории Н елидовского городского
округа"

единиц 800 800 800 800 800 4000 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Административное мероприятие 1 . 0 3
"Публикации а  с р е д с т в а х  м ассовой
информации материалов о
д ея тел ь н ости  Отдела ЗАГС
Н елидовского гор од ск ого  округа"

д а -1  i  н е г -
0

1 1 1 1 1 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X П оказатель 1 Административного
мероприятия 1 . 0 3  "Количество
публикаций в с р е д с т в а х  м ассовой
информации о  деятельности  Отдела
ЗАГС Н елидовского гор од ск ого
округа"

едини ц 53 53 53 53 53 265 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Административное мероприятие 1 .04
"Организация торжественных
мероприятий в Нелидовском
городском  о к р у г е , направленных ив
пропаганду гаиаПнмх ценностей*1

д а -1  J  н е т -
0

1 1 1 1 1 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X П оказатель 1 Адрешмстра тканого
мероприятия 1 . 0 4  "Количество
торжественных мероприятий"

единиц 12 12 12 12 12 60 2023

X X X X X X X 1 0 4 0 2 0 0 0 0 0 З а д а ч а  2 подпрограммы 4
«О беспечение пр аве участия граждан
в осущ ествлении пр авосудия в
к а ч ест в е  присяжных заседа т ел ей *

т ы с . р у б . 1 3 ,8 1 4 ,3 1 4 ,9 1 4 ,9 1 4 ,9 7 2 ,8 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X П оказатель 1 Задачи 2  "Списочная
ч исленность каядадатоа в а р и е т т
за с е д а т е л и  федеральных судов  общей
юрисдккдеос в  Российской Федерации"

чел. 500 500 500 500 500 500 2023

9 0 1 0 1 0 5 1 0 4 0 2 5 1 2 0 0 Мероприятие 2 .0 1  "Осуществление
полномочий по с о с т а в л я ю »
(изм енен»») списков кандидатов в
присяжные за с е д а т ел и  федеральных
су д о в  общей юрисдикции я
Российской Федерации"

т ы с .р у б . 1 3 ,8 1 4 ,3 1 4 ,9 1 4 ,9 1 4 ,9 7 2 , е 2023

| Коды бюджетной классификации Цели программ*, подпрограммы. Единица Годы реализации программы Целевое (суммарное) |
КОД раздел подраздел классификация целевой статьи  расходов бюджета задачи подпрограммы, мероприятия измерения значение п оказателя 1

програм м
программа ПО ДЛ

рогр
амма

Задача
подлрограм

мы

направление расходов мероприятия) подпрограммы и их
показатели

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год значение год
достижени

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 16 19 21 22 23 22 23 24 25
X X X X X X X X X X X X X X X X X П оказатель I иеромрнк»1ш 2.01

"Доля освоенных средств”
* 100 100 100 100 100 100 2023

X X X х "’" X ч ■ X 1
0 щ в I ® '

0 0 п 0 р в а в а п в в н к ' ■■ '—.i 1 ■ к
S

. 5# S 3 4 .S г з г а р щ ■ 21 7 JH .S м и м з Ш

X X X X X X X X X X X X X X X X X 1. Обеспечение деятельности
главного администратора п рограм м

ты с. руб. 38 6 3 4 ,1 24 2 3 6 ,3 21 7 9 4 ,5 21 7 9 4 ,5 21 7 9 4 ,5 128 2 5 3 ,9 2023

9 0 1 0 1 0 2 1 0 9 0 0 2 0 4 2 0 1.01 Обеспечение деятельности
Главы Нелидовского городского
округа

ты с.руб. 2 0 5 5 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 0 5 5 ,8 2023

9 0 1 0 1 0 4 1 0 9 0 0 2 0 1 7 0
1.02 Обеспечение деятельности
исполнительно-распорядительных
органов местного самоуправления

ты с. руб . 2 0 2 ,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 0 2 ,1 2019

9 1 0 1 0 4 1 0 9 0 0 2 0 4 1 0
1.02  Обеспе че нке деятельности
исполнительно-распорядительных
органов местного самоуправления

ты с. руб . 29 0 7 0 ,5 24 1 2 5 ,3 21 6 9 4 ,8 21 6 9 4 ,8 21 6 9 4 ,8 118 2 8 0 ,2 2023

9 0 1 0 1 0 4 1 0 9 0 0 S 0 2 0 0
1.03  Расходы на повышение оплаты
труда работникам муниципальных
учреждений в связи с  увеличением
минимального размера оплаты труда -
местный бюджет

ТЫ С . руб . 6 ,2 4 ,8 4 ,3 4 ,3 4 , 3 23 , 9 2023

9 0 1 0 1 0 4 1 0 9 0 0 2 0 8 2 0 1.04 Расходы связанные с
преобразованием, муниципальных
образований

ты с.руб. 1 1 6 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 1 6 1 ,0 2023

9 0 1 0 1 1 3 1 0 9 0 0 2 0 4 1 0
1.05  Обеспечение деятельности
исполнительно-распорядительных
органов местного самоуправления

ты с. руб . 4 6 ,1 3 6 ,0 3 2 ,3 3 2 ,3 3 2 ,3 1 7 9 ,0 2023

9 0 1 1 1 3 0 9 0 0 2 0 0 4 0
1 .06  Расходы на обеспечение
выполнения функций муниципальных
казенных учреждений

ты с. руб. 6 0 0 2 ,4 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 6 0 0 2 ,4 2023

9 0 1 г—0 ~ 7

1_____

0 5
1

0

1_____

9 0 0 2 0 2 9 0 1.07  Повышение квалификации
кадров

ты с.руб . 9 0 ,0 7 0 ,2 63 , 1 6 3 ,1 6 3 ,1

1

349, 5
1

2023